UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021

V/v điều chỉnh dự án đường

giao thông đến khu du lịch

sinh thái biển Hải Tiến,

huyện Hoằng Hóa.

Kính gửi:

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - UBND huyện Hoằng Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1402/UBND-QLDA ngày

30/6/2021 của UBND huyện Hoằng Hóa về việc điều chỉnh dự án đầu tư xây

dựng công trình đường giao thông đến khu du lịch sinh thái biển Hải Tiến, huyện

Hoằng Hóa. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn

số 5146/SKHĐT-CNDV ngày 20/7/2021 (kèm theo ý kiến của Sở Giao thông vận

tải, Sở Tài chính), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Việc điều chỉnh cục bộ hướng tuyến đoạn Km2+652 - Km3+674 phù

hợp với quy hoạch chung đô thị Hải Tiến điều chỉnh được Chủ tịch UBND tỉnh

phê duyệt tại Quyết định số 5241/QĐ-UBND ngày 04/12/2020, giảm chi phí

giải phóng mặt bằng và là cơ sở để UBND huyện Hoằng Hóa rà soát, xác định

các chi phí, cân đối nguồn vốn, đề xuất phương án điều chỉnh dự án; do đó,

thống nhất chủ trương điều chỉnh cục bộ đoạn tuyến nêu trên.

2. Về điều chỉnh dự án, yêu cầu UBND huyện Hoằng Hóa nghiên cứu nội

dung Công văn số 5146/SKHĐT-CNDV ngày 20/7/2021 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư (gửi kèm theo Công văn này) để báo cáo, làm rõ những nội dung có liên

quan đến việc bổ sung các hạng mục vào giai đoạn 2 của dự án chưa đảm bảo quy

định và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 1204/UBND-CN

ngày 30/01/2018; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 15/8/2021, đồng thời

gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, tham mưu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: GTVT, TC;

- Lưu: VT, CN (H’25.236, 26.883).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

	loai_1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-21T15:26:24+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-21T16:00:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-21T16:00:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-21T16:21:08+0700